
 1 1 1

Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 23. zá ří 2013 
 

čj.: 49/2013        dne 23. zá ří 2013 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, pí Z. Čestická, p. Kunčar 
 
Omluven: p. J. Václavík 
 
Hosté: p. XXX, p. XXX, p. XXX, p. XXX 
 
Jednání zahájeno dne 23.9.2013 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:  
- dle bodu 2./49/2013 - stav finančních prostředků na bankovních účtech městyse 

dle přílohy 
-  informaci o stavu dlužníků a vymáhání dlužných částek   
- dle bodu 4./49/2013  - informace TJ Sokol Častolovice 
- dle bodu 9./49/2013 - zprávu o technologickém zahoření ve firmě 

ISOVER s výhradou 
- dle bodu 15./49/2013 -  žádost o přemístění stojanu KČT, situaci řešit až 

v okamžiku potřeby 
- dle bodu 17./49/2013 - informaci o možnosti přijetí p. XXX na VPP, kdy 

financování by muselo být ze mzdových prostředků městyse 
-    dle bodu 18./49/2013  - zápis FV ze dne 12.9.2013 
 
RM nesouhlasí  
- dle bodu 10./49/2013 – se zapůjčením kronik Městyse Častolovice do MK 
 
RM pověřuje:  
- dle bodu 11./49/2013   - starostku jednáním o dofinancování opravy 
osvětlení v Masarykově ulici viníkem dopravní nehody do výše faktury  
- dle bodu 14./49/2013 -  starostku  svoláním schůzky ZM a zainteresovaných stran  
do 15.10.2013 za účelem vyřešení stížnosti na postup ZŠ a MŠ Častolovice při 
řešení podezření z šikany 
 
 
RM souhlasí:  
- dle bodu 2./49/2013 -  s rozpočtovým opatřením 8/RM/2013 dle přílohy. 
-s žádostí pana XXX o posunutí zářijové splátky na měsíc říjen, kdy bude   
  doplacen celý dluh 
-dle bodu 3./49/2013  - s podporou vybudování sociálního zázemí ATK  za 
stejných podmínek jako v roce 2012. Tzn. dle zápisu RM ze dne 
27.8.2012 a ZM ze dne 13.9.2012  
- dle bodu 5./49/2013  - s částkou na dovybavení kiosku v sokolovně do 10 tis. Kč 
- dle   bodu 6./49/2013 – s vyhotovením energetických auditů na čp. 211 a 10 firmou 
Facility, ing. Mádlík, cena každého 17.000,-Kč bez DPH 
- dle bodu 7./49/2013  - s příspěvkem 1000,- Kč na osobu na rekondiční 
pobyt pí XXX a pí XXX 
- dle bodu 8./49/2013  - se zapůjčením víceúčelového hřiště a prominutím 



 2 2 2

platby za energii na akci Dračí den 
- dle bodu 12./49/2013  - se zaplacením opravy hromosvodů na ZŠ a MŠ, 
revize uhradí ZŠaMŠ   
- dle bodu 13./49/2013  - s částkou 5000,- Kč jako příspěvek na osobní 
asistenci XXX OS ORION 
- dle bodu 16./49/2013 -  s výplatou mimořádné odměny pí. Mgr. Bačíkové ve výši  
8000,- Kč za vynaložené úsilí mimo pracovní dobu při rekonstrukci ZŠ a MŠ 
Častolovice v době prázdnin.  
Odměny RM doporučuje dále vyplatit všem zainteresovaným ve výše uvedené věci. 
Finanční odměny použit z prostředků ZŠ a MŠ    
- dle bodu 19.1./49/2013  - se Smlouvou o poskytnutí podpory ze SFŽP – ČR č. 
13151753 včetně rozhodnutí a přílohy č.5.  
- dle bodu 19.2./49/2013  - s příjímáním darů na vzdělání a sport pro ZŠ a MŠ – 
příspěvku organizací.  
- dle bodu 19./3/2013 - s žádostí p. XXX za podmínky, že v případě ukončení nájmu 
bude po dohodě s pronajímatelem byt uveden do původního stavu 
- dle bodu 19.4.49/2013 – s  finančním příspěvkem o.s. Tercia-Volta.ve výši 2.000,-
Kč 
- dle bodu 19.5./49/2013 - s oslovením níže uvedených firem na opravu povrchu 
části ulice Havlíčkova a zveřejněním na ÚD:Stavitelství DS Rychnov nad Kněžnou, 
Mados MT Lupenice, Strabag a.s. Rychnov nad Kněžnou, Matex s.r.o. Hradec 
Králové.  
 
Trvá úkol, v řešení:  
- dle bodu 3./48/2013 - se svoláním místného šetření v ulici Komenského dle návrhu 
p. XXX za účasti stěžovatelů, zástupců majitelů komunikací, adresáta většiny 
přepravovaného materiálu a dotčených orgánů                                                      Trvá  
- dle  bodu 8./48/2013 - s vystavením Identifikačních průkazů pro zaměstnance 
městyse dle předloženého vzoru                                                                            Trvá  
- dle bodu 9./48/2013  - se zadáním výroby skříňky na prapor paní Hradecké, která 
předložila cenově nejnižší nabídku                                                                         Trvá 
- dle bodu 10./48/2013 - s oslovením pana XXX ohledně opravy a posílení rozhlasu 
a pověřuje starostku Mgr. Novohradskou dalším jednáním                     Trvá  
- dle bodu 15./48/2013  - s prodloužením smlouvy s M&M realitami na propagaci 
parcel v ulici Polnodvorská a pověřuje starostku podpisem                                   Trvá 
- dle bodu 17./48/2013  - s navýšením počtu členů Sociální a zdravotní komise o dvě 
osoby                                                                                                                     Trvá  
- dle bodu 18.1./48/2013  - s oslovením zámečníka pana XXX, pořízením a   
  instalací tří podpěr na nástěnky u tělocvičny. Úkolem pověřuje RM místostarostu    
  pana Václavíka.                                                                                                   Trvá  
- dle bodu 14.5./47/2013 - referentku pí Hojnou, aby do konce září zahájila řádný 
provoz Spisové služby a CZECH Pointu.               Trvá  
- dle bodu 4./43/2013 - starostku Mgr. Novohradskou svoláním domovní schůze 
v čp.55 (po prázdninách)                           Trvá 
- dle bodu 6./27/2012  - vzájemný zápis věcných břemen do katastru nemovitostí (p. 
XXX, městys) – probíhá v závislosti na klimatických podmínkách - v řešení,    Trvá  
 
Jednání rady bylo ukončeno dne 23.9.2013 ve 20:15 hod. 
 
Dne 23.9.2013 zapsal F. Kunčar, místostarosta. 
 



 3 3 3

 
 
 
 
……………………………      ………………………………      …………………….. …   
   místostarosta               místostarosta                             starostka 


